
Uchwała Nr  XXVIII/178/2008
Rady Powiatu Grodziskiego

z dnia 30  grudnia  2008r.

w sprawie nadania medalu „Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego”.

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie
powiatowym (Dz. U. z 2001r.  Nr 142, poz. 1592 ze zmianami) oraz § 4 uchwały nr
IX/48/2003 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 24 czerwca 2003r. w sprawie ustanowienia
medalu „Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego” zmienionej uchwałą nr VI/52/2007 z dnia
27 marca 2007r.,  Rada  Powiatu Grodziskiego,  uchwala co następuje:

§ 1. Za wybitne zasługi w tworzeniu struktur powiatowych, za kierowanie pracami Rady
Powiatu I i II kadencji, jako jej Przewodniczący, za działalność na rzecz integracji Powiatu
Grodziskiego oraz promocję Powiatu, nadaje się medal „Zasłużony dla Powiatu
Grodziskiego”:

Panu Ryszardowi  Górnemu

§ 2. Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

do uchwały nr XXVIII/178/2008 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 30 grudnia 2008r.
w sprawie nadania medalu „Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego”.

Pan Ryszard Górny jest absolwentem Wydziału Ekonomii Produkcji Akademii
Ekonomicznej w Poznaniu. Swoje życie zawodowe i społecznikowskie złączył z Grodziskiem
i aktywnie włączył się w proces tworzenia Powiatu Grodziskiego. Od roku 1978 - do chwili
obecnej - jest Wiceprezesem Zarządu Rolniczego Kombinatu Spółdzielczego w Łubnicy.

Medal „Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego” Rada Powiatu Grodziskiego ustanowiła
w celu szczególnego uhonorowania tych, których działania przyczyniają się do jego rozwoju.
W 2009 obchodzić będziemy dziesięć lat od chwili utworzenia powiatów, jako nowych
jednostek samorządowych na mapie kraju. Ustawa z dnia 5 czerwca 1998 roku
o samorządzie powiatowym nakreśliła prawny aspekt funkcjonowania nowych jednostek
terytorialnych, ale ciężar utworzenia struktur oraz zbudowania podstaw do ich dalszego
funkcjonowania i rozwoju, spoczął na pierwszych władzach samorządowych. Radni wybrani
do pierwszego składu Rady Powiatu Grodziskiego, na posiedzeniu w dniu 6 listopada 1998r.
powierzyli funkcję Przewodniczącego Rady Powiatu Grodziskiego Panu Ryszardowi
Górnemu. Jego zaangażowanie w prace Rady Powiatu na rzecz budowy prestiżu i rozwoju
Powiatu Grodziskiego zaowocowały tym, iż Rada Powiatu drugiej kadencji w 2002 roku
ponownie wybrała go na Przewodniczącego Rady. Sprawne i skuteczne kierowanie pracami
Rady Powiatu umożliwiło podjęcie przez Radę wielu istotnych dla Powiatu Grodziskiego
inicjatyw, takich jak: poprawa infrastruktury drogowej, poprawa bazy lokalowej szkół, rozwój
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej.

Obchodzona wkrótce dekada powołania do życia powiatów, jako jednostek
samorządowych, jest doskonałą okazją do uhonorowania Pana Ryszarda Górnego za wkład
w rozwój Powiatu Grodziskiego.

Pan Ryszard Górny w pełni zasługuje na uhonorowanie medalem „Zasłużony dla
Powiatu Grodziskiego”.

Wniosek o przyznanie medalu Panu Ryszardowi Górnemu złożył Starosta Grodziski,
zaś Zarząd Powiatu Grodziskiego w pełni go poparł.

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie w tej sprawie uchwały jest zasadne.




